
 

Stránka 1 z 5 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

CENTRÁLNÍ 
ZADAVATEL: 

Centrální nákup, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň 

IČ: 72046635 

ZASTOUPENÝ: Ing. Jiřím Heranem, ředitelem 

NÁZEV ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Veřejná zakázka „Výzva 68 - Stodská nemocnice“  
zadávaná v dynamickém nákupním systému s názvem  

„Dynamický nákupní systém na dodávky IT vybavení pro Plzeňský kraj - Krajský úřad 
Plzeňského kraje (KÚPK) a právnické osoby zřizované nebo zakládané Plzeňským krajem a 
právnické osoby, ve kterých je Plzeňský kraj většinovým společníkem nebo akcionářem“ 

 
                   V Plzni dne 24. 3. 2015 

                                                                                                                                                        Spis. zn.: CN/51/CN/13 
                      Č. j.: 3110/15/CN 

 
I. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 
Předmětem veřejné zakázky byla dodávka 20 ks stolních počítačů, myší, klávesnic a licencí operačního 
systému včetně dopravy na místo plnění, instalace, uvedení do provozu a případného zaškolení obsluhy. 
Dodané zboží požadoval zadavatel nové, nikoliv repasované.  
 

 
II. CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ 

 
Cena sjednaná ve smlouvě činí celkem 294.908,20 Kč bez DPH. Cena včetně DPH činí celkem 356.838,92 Kč. 
 
 

III. ZVOLENÝ DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
 
Centrální zadavatel zvolil veřejnou zakázku v rámci dynamického nákupního systému s názvem „Dynamický 
nákupní systém na dodávky IT vybavení pro Plzeňský kraj - Krajský úřad Plzeňského kraje (KÚPK) a 
právnické osoby zřizované nebo zakládané Plzeňským krajem a právnické osoby, ve kterých je Plzeňský 
kraj většinovým společníkem nebo akcionářem“ (dále jen „DNS“), zadávaného jako nadlimitní veřejná 
zakázka v otevřeném řízení podle § 21 odst. 1 písm. a), § 27 a podle § 93 a násl. zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 
 
 

IV. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYBRANÉHO UCHAZEČE, ODŮVODNĚNÍ VÝBĚRU NEJVHODNĚJŠÍ NABÍDKY A 
UVEDENÍ, JAKÁ ČÁST VEŘEJNÉ ZAKÁZKY MÁ BÝT PLNĚNA PROSTŘEDNICTVÍM SUBDODAVATELE 
 
Vybraným uchazečem, se kterým byla uzavřena smlouva, je C SYSTEM CZ a. s., se sídlem Otakara Ševčíka 
840/10, 636 00 Brno – Židenice, IČ: 27675645, který předložil v elektronické aukci ze všech uchazečů, kteří 
podali nabídku na výše uvedenou veřejnou zakázku a jejichž nabídka byla hodnocena, nabídku s nejnižší 
celkovou nabídkovou cenou včetně DPH v Kč. Uchazeč předložil nabídku, která vyhověla všem zákonným 



 

Stránka 2 z 5 

 

požadavkům a požadavkům zadavatele a v elektronické aukci nabídl nejnižší celkovou nabídkovou cenu 
včetně DPH v Kč. Hodnotícím kritériem byla nejnižší celková nabídková cena včetně DPH v Kč. Uchazeč 
v nabídce uvedl, že nebude mít subdodavatele. 
  

 
V. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VŠECH UCHAZEČŮ A JEJICH NABÍDKOVÁ CENA 

Elektronická nabídka č. 1 
 

 Obchodní firma/ jméno, příjmení 
uchazeče 

 

Identifikační číslo Sídlo/místo 
podnikání/ 

bydliště 
uchazeče 

WING Informační technologie s. r. o. 26360021 

Školní 593, 
338 43 

Mirošov 

Nabídková 
cena 

367.719,- Kč včetně DPH 

 
 
 
Elektronická nabídka č. 2 
 

 Obchodní firma/ jméno, příjmení 
uchazeče 

 

Identifikační číslo Sídlo/místo 
podnikání/ 

bydliště 
uchazeče 

Axes Computers s. r. o. 25232312 

Kollárova 
2116/1, 301 

00 Plzeň 

Nabídková 
cena 

367.840,- Kč včetně DPH 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 3 z 5 

 

Elektronická nabídka č. 3 
 

 Obchodní firma/ jméno, příjmení 
uchazeče 

 

Identifikační číslo Sídlo/místo 
podnikání/ 

bydliště 
uchazeče 

C SYSTEM CZ a. s. 27675645 

Otakara 
Ševčíka 

840/10, 636 
00 Brno – 
Židenice 

Nabídková 
cena 

367.719,- Kč včetně DPH 

 
 
 
Elektronická nabídka č. 4 
 

 Obchodní firma/ jméno, příjmení 
uchazeče 

 

Identifikační číslo Sídlo/místo 
podnikání/ 

bydliště 
uchazeče 

BIT SERVIS, spol. s r. o. 45793972 

Libušská 
144/252, 

142 00 
Praha 

Nabídková 
cena 

363.000,- Kč včetně DPH 

 

VI. VÝSLEDNÉ POŘADÍ UCHAZEČŮ 

O výsledném pořadí uchazečů rozhodla elektronická aukce. 

Pořadí 
uchazečů 

Obchodní firma/jméno, příjmení uchazeče IČ uchazeče Celková 
nabídková 

cena včetně 
DPH v Kč 

1. 
C SYSTEM CZ a. s., se sídlem Otakara Ševčíka 
840/10, 636 00 Brno – Židenice 

27675645 356.839,- 

2. 
WING Informační technologie s. r. o., se 
sídlem Školní 593, 338 43 Mirošov 

26360021 356.860,- 

 



 

Stránka 4 z 5 

 

VII. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE UCHAZEČŮ, JEŽ BYLI VYLOUČENI Z ÚČASTI V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ A 
ODŮVODNĚNÍ JEJICH VYLOUČENÍ 

Zadavatel rozhodl o vyloučení uchazeče BIT SERVIS, spol. s r. o., Libušská 144/252, 142 00 Praha, IČ: 
45793972 z účasti v zadávacím řízení, neboť tento uchazeč nesplnil požadavky zadavatele na písemné 
vysvětlení nabídky. 

 
Odůvodnění vyloučení: 

1) Zadavatel dne 26. 1. 2015 vyzval uchazeče BIT SERVIS, spol. s r. o. k písemnému vysvětlení nabídky 
v souladu s § 76 odst. 3 zákona. Při kontrole nabídky totiž zjistil následující nejasnosti a žádal o jejich 
vysvětlení: 
 
Z předložené technické specifikace nabízeného pc Lenovo ThinkCentre M93p není jasné, zda splňuje 
následující požadavky zadavatele:  
1. Interní pozice pro rozšíření: 2x PCI Express x1 
2. Přední porty USB: 2x USB 2.0 
3. PC, klávesnice, myš – od stejného výrobce 
4. Podpora výrobce/dodavatele pomocí internetu musí umožňovat po zadání sériového nebo    
               produktového čísla PC stažení aktuálních ovladačů, biosu a kontrolu stavu záruky. 
 
Zadavatel stanovil, že žádá o předložení písemného vysvětlení uvedených nejasností v nabídce ve lhůtě 3 
pracovních dnů ode dne doručení žádosti prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. Nedoručení ve 
stanovené lhůtě bude důvodem k vyřazení nabídky z dalšího posuzování a k následnému vyloučení uchazeče 
z účasti v zadávacím řízení. 
Uchazeč BIT SERVIS, spol. s r. o. ke zprávě s žádostí o písemné vysvětlení nabídky zaslané elektronickým 
nástrojem E-ZAK přistoupil dne 27. 1. 2015 v 12 hodin a 57 minut. Zadavatelem stanovená lhůta na zaslání 
písemného vysvětlení nabídky tedy vypršela dne 31. 1. 2015 a zadavatel ve lhůtě žádné písemné vysvětlení 
nabídky od uchazeče neobdržel.  
Zadavatel konstatuje, že uchazeč BIT SERVIS, spol. s r. o. nesplnil požadavek zadavatele a ve stanovené lhůtě 
nezaslal písemné vysvětlení nabídky. V souladu s § 76 odst. 3 zákona zadavatel tedy nabídku uchazeče vyřadil 
a následně dle § 76 odst. 6 zákona rozhodl o vyloučení uchazeče z účasti v zadávacím řízení.  
 
 
Zadavatel rozhodl o vyloučení uchazeče Axes Computers s. r. o., se sídlem Kollárova 2116/1, 301 00 Plzeň, IČ: 
25232312 z účasti v zadávacím řízení, neboť tento uchazeč nesplnil požadavky zadavatele uvedené 
v zadávacích podmínkách. 

 
Odůvodnění vyloučení: 

1) Zadavatel v Příloze č. 1 - Technická specifikace IT vybavení a limitace cen výzvy k podání nabídek 
stanovil minimální technické požadavky na poptávané IT vybavení. Mimo jiné stanovil požadavek na Interní 
pozice pro rozšíření: 2x PCI Express x16 graphics. 
 
Uchazeč Axes Computers s. r. o. ve své nabídce předložil nabídku pc HP ProDesk 600 G1 SFF Business PC 
(uživatelská konfigurace). Zadavatel při kontrole nabídky zjistil pochybnost, zda nabízený model splňuje 
uvedený požadavek. Dne 17. 2. 2015 proto opakovaně vyzval uchazeče k písemnému vysvětlení nabídky. 
Uchazeč dne 17. 2. 2015 zadavateli sdělil:  
Bohužel díky rozporu v oficiálních dokumentech HP musíme konstatovat, že námi nabídnutá sestava opravdu 
neobsahuje 2x PCI-e 16x slot. Za předchozí chybné vysvětlení dotazu, které vzniklo díky tomuto rozporu, se 
omlouváme. 
 



 

Stránka 5 z 5 

 

Na základě písemného vysvětlení nabídky zadavatel konstatuje, že uchazeč Axes Computers s. r. o. v nabídce 
uvedl produkt, který nesplňuje požadavky zadavatele. Z výše uvedeného vyplývá, že uchazeč nesplnil 
požadavky zadavatele stanovené ve výzvě k podání nabídek a jejích přílohách, tedy že nabídka uchazeče 
nesplnila požadavky zadavatele.  
Zadavatel z výše uvedeného důvodu vyřadil nabídku uchazeče Axes Computers s. r. o. v souladu s § 76 odst. 1 
zákona pro nesplnění požadavků zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách a rozhodl o vyloučení 
uchazeče z účasti v zadávacím řízení. 
 

 
VIII. ODŮVODNĚNÍ VYLOUČENÍ UCHAZEČE, JEHOŽ NABÍDKA OBSAHOVALA MIMOŘÁDNĚ NÍZKOU 

NABÍDKOVOU CENU 

Nabídka žádného z uchazečů neobsahovala mimořádně nízkou nabídkovou cenu, proto žádný z uchazečů 
nebyl z tohoto důvodu vyloučen ze zadávacího řízení. 

 
V Plzni dne 24. 3. 2015  
            ..................................................... 

   Ing. Silvie Hodanová 
                     zástupce ředitele 


		2015-03-24T15:51:43+0100




